
                                  PROTOKÓŁ  Nr  92.2014 
z posiedzenia Komisji ds. Oświaty, Kultury i Zdrowia  

z dnia 24 września  2014 r.  
 
 
Obecni: 
 
1. Tadeusz Sasin             -  Przewodniczący Komisji  
2. Robert Szydlik            -  Zastępca Przewodniczącego 
3. Waldemar Sitek          -  Członek Komisji 
4. Włodzimierz Paweł Fydryszek  -  Członek Komisji 
5. Stefan Mikiciuk          -  Członek Komisji 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek : 
 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2. Informacja o wydarzeniach kulturalnych, sportowych i społecznych. 
3. Informacja na temat  miejsca upamiętnienia Anny Walentynowicz i żołnierzy 
    AK w Rudnikach.   
4. Sprawy różne, wolne wnioski. 
5. Wyjazd do świetlicy środowiskowej  przy Centrum Kultury, Sportu i  
     Rekreacji w Tłuszczu. 
  
Proponowany porządek został przyjęty. 
 
Ad1. Komisja przyjęła Protokół  nr 91.2014 z dnia 09 września 2014 roku.  
 
Ad2.  Radni przedstawili informacje związane z uczestnictwem w następujących 
imprezach: 
 
Pan Tadeusz Sasin  uczestniczył w poniższych uroczystościach: 
 
09.09.2014 r. – Ogólnopolskie czytanie w Bibliotece Publicznej w Tłuszczu;  
11.09.2014 r. -  Kongres Prezesów Regionalnych Towarzystw  w Bydgoszczy;  
14.09.2014 r. -  V Powiatowe Zawody Sikawek Strażackich i Powiatowo-  
                          Gminne Dożynki w Klembowie;  
21.09.2014 r. -  Święto Ziemniaka w Równem  
23.09.2014 r. -  otwarcie Kina za Rogiem w CKSiR w Tłuszczu. 
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Radny Włodzimierz Paweł Fydryszek i radny Waldemar Sitek uczestniczyli we 
wszystkich  wydarzeniach sportowych odbywających się na terenie Tłuszcza na 
stadionie przy ulicy Polnej i Łąkowej oraz tych wyjazdowych i lokalnych; 
Radny Waldemar Sitek podziękował redaktorowi gazety „Stacja Tłuszcz” za 
umożliwienie wypowiedzenia się w  tej gazecie. Był to pierwszy wywiad 
radnego i zarazem ciekawe doświadczenie.  
 
Radny Robert Szydlik uczestniczył w V Powiatowych Zawodach Sikawek 
Strażackich w Tłuszczu, Powiatowo-Gminnych Dożynkach w Klembowie, 
święcie Ziemniaka w Równem i w lokalnych imprezach.  
 
Ad3. Przewodniczący Komisji poinformował, że Społeczny Komitet Budowy 
Pomnika w Rudnikach działa i planuje odsłonięcie pomnika 26 października 
2014 roku. W organizację tej uroczystości włączył  się Urząd, CKSiR w 
Tłuszczu i Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Tłuszczańskiej.   
Pan Tadeusz Sasin zaprasza  radnych do uczestnictwa w tym wydarzeniu.  
 
Ad4. Przewodniczący Komisji poinformował, że tak jak co rok, w prasie 
ukazała się informacja, że Wojewoda zwraca się do wszystkich organizacji o 
wytypowanie na 2015 rok Patrona dla Mazowsza.  
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Tłuszczańskiej proponuje poniższe sylwetki: 
- Władysława Podkowińskiego; 
- Czesława Miłosza; 
- Księdza Jana Twardowskiego; 
- Adama Mickiewicza; 
- Marii Konopnickiej . 
 
Odbyła się dyskusja i Komisja  proponuje Władysława Podkowińskiego i 
Księdza Jana Twardowskiego.  
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że w tym roku mija 30 lat istnienia 
Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu. W związku z 
powyższym 17 października 2014 roku o godzinie 14.00 będzie się otwarcie  
wystawy  w Muzeum  i parada pojazdów przez miasto, zakupionych przez 
ZGKiM .  
Natomiast 7 listopada 2014 roku będzie otwarcie wystawy  „Z tej ziemi do tej 
ziemi” podkreślającej  działalność Siewby min. jak doszło do obchodów 80 i 
100 rocznicy i jak powstał film „Siewba” .   
 
 Do Komisji wpłynęła następująca korespondencja: 
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1. Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Chrzęsnem  zwraca się o przyznania 
30 000 zł na zakup Wozu Bojowego Tatra 6x6815 z OSP Kąty Węgierskie. 
Pismo stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Komisja zapoznała się, przeprowadziła dyskusję i  uznała, że w budżecie gminy  
nie ma na ten cel zabezpieczonych  środków i sprawą powinien zająć się Zarząd 
Miejsko-Gminny OSP w Tłuszczu.   
 
2. Pismo UGK 4123.1.3.2014 z dnia 10 września 2014 r. wraz z kopią pisma 
właścicieli, w którym wyrażają sprzeciw wobec integrującego w ich prawo 
własności wniosku mieszkańca Tłuszcza Pana A.K o  wpisanie do  rejestru 
zabytków budynku tzw. „Kaflarni” przy ulicy Racławickiej 11 w Tłuszczu.  
Kierownik wydziału UGK w Urzędzie w przedmiotowym piśmie informuje, że 
obiekt ten podlega ochronie w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego gminy Tłuszcz, a wszystkie obiekty objęte ochroną w 
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego podlegają ochronie na 
mocy  przepisów szczególnych.  
Pismo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
Komisja przyjęła do wiadomości  i  popiera stanowisko właścicieli budynku 
„kaflarni”.   
Radny Włodzimierz Fydryszek powiedział, że raczej należałoby się zająć wieżą 
ciśnień, która jako zabytek niszczeje. Od czterech lat radny prosi i wnioskuje o 
zajęcie się tą sprawą.  
 
Pan Tadeusz Sasin zwrócił się do członków Komisji, którzy  będą kandydować 
w najbliższych wyborach samorządowych na radnych, o wspieranie w przyszłej 
kadencji kultury i Muzeum. Powiedział, że Muzeum posiada największy zbiór 
dokumentacji fotograficznej i innych i  jeżeli on odejdzie, nie przekaże swoich 
zbiorów. Przez 12 lat  działalności pracował społecznie i nie miał za wiele 
wsparcia,  a chodzi przecież o utrzymanie placówki.  
 
Radny Włodzimierz Paweł Fydryszek zaproponował, aby złożyć wniosek o 
zabezpieczenie w budżecie gminy na 2015 rok środków na prowadzenie 
Muzeum.  
 
Radny Robert Szydlik powiedział, że w strukturze organizacyjnej CKSiR 
powinien być przewidziany etat dla  pracownika niezależnego merytorycznie  do 
prowadzenia Muzeum. 
  



 4 

Radny Waldemar Sitek zapewnił, że jako członek Komisji Oświaty, Kultury i 
Zdrowia  przy składaniu wniosków do budżetu na 2015 rok, nie zapomni  o 
kulturze, sporcie i Muzeum.  
Radny Stefan Mikiciuk  poruszył temat braku  wc w mieście. Podkreślił, że ta 
sprawa powinna być priorytetem dla radnych miejskich nowej kadencji.    
 
 
Termin kolejnego posiedzenia Komisja ustaliła na dzień  15 października 2014 
roku godzina 10.00.  
 
Ad5. Komisja udała się w teren na wizytacje środowiskowej świetlicy w CKSiR 
w Tłuszczu.   
 
Na tym protokół zakończono. 
  
 
                                                                         Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                Tadeusz Sasin  
 
Załączniki do protokołu są do wglądu  
w pokoju 38. 
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji 
stanowi załącznik do protokołu.  
Dokument utworzyła :  
Bożena Brzozowska  
dnia 30  września 2014 r.  
 
 
 
 
 
 
 
 


